[image: image1.wmf]
烟知〔2017〕68号
关于举办烟台市第四届工业品
外观设计专利大赛的通知

各县市区知识产权局、经济和信息化局，各驻烟高校，各有关企业和单位：

为全面贯彻落实十九大会议精神，加快新旧动能转换，进一步推进我市开展国家知识产权强市和制造业强市建设，加强我市自主品牌产品外观设计与产业的融合，引导专业设计人员为我市优势产业和重点产品提供设计服务，市知识产权局联合市经济和信息化委员会决定共同举办“烟台市第四届工业品外观设计专利大赛”。现将《烟台市第四届工业品外观设计专利大赛方案》印发给你们，请各单位积极动员，认真组织，鼓励优秀外观设计专利踊跃参赛，共同推动我市工业品外观设计工作再上新水平。
电话：6685742    联系人：谯愚

电话：6241779    联系人：郝丹妮

附件：1.烟台市第四届工业品外观设计专利大赛方案

      2.烟台市第四届工业品外观设计专利大赛报名表
[image: image2.png]

[image: image3.png]

    烟台市知识产权局       烟台市经济和信息化委员会
                               2017年11月7日
附件1
烟台市第四届工业品外观设计专利

大赛方案
一、大赛目的
为深入开展国家知识产权强市和制造业强市建设，加快新旧动能转换，提升我市工业品外观设计水平，增强我市工业竞争力，特制定本大赛方案。
二、大赛主题
“展现创新设计新成果，探索设计发展新趋势”

三、大赛时间
2017年11月7日～12月8日
四、主办单位
烟台市知识产权局、烟台市经济和信息化委员会

五、参赛对象及要求
1. 本次大赛参赛对象为在烟台市行政区域内的企事业单位、其他组织或个人拥有的有效外观设计专利。
2. 参赛外观设计专利应是在2016年12月31日之前获得外观设计专利证书，无专利权属纠纷、发明人或设计人资格纠纷的，专利权维持有效的中国外观设计专利。
3. 本次大赛重点鼓励应用于烟台制造的工业产品的外观设计专利，尤其是支柱产业产品的外观设计。
六、奖项评选
1.评审程序:大赛主办单位聘请有关专家组成大赛评审会，按照评审标准进行评审。大赛主办单位对大赛评审会给出的评审结果进行考察和审核，提出奖励意见并公布获奖结果。
2.评审标准：
（一）专利质量（25%）。评价：1.创新性和工业适用性； 2.文本质量。

（二）设计要点及理念的表达（25%）。评价：1.设计要点独特性；2.艺术性及象征性；3.功能性。

（三）运用及保护措施和成效（35%）。评价：1.专利运用及保护措施；2.经济效益及市场份额。

（四）社会效益及发展前景（15%）。评价：1.社会效益； 2.发展前景。

七、奖项设置
本届大赛设一等奖1名（奖金5000元）、二等奖2名（奖金各2000元）、三等奖5名（奖金各1000元）。由主办单位发放奖金。
八、注意事项
参赛人应于12月8日前提交参赛专利证书各页完整照片、证明专利权维持有效的缴费证明及烟台市第四届工业品外观设计专利大赛报名表（附件2）纸件及电子件一式两份。邮箱ytipo_xg@163.com ，电话：6685742。
附件2
烟台市第四届工业品外观设计专利大赛报名表

	参 赛 专 利 联 系 人 信 息

	姓名（联系人）

	性 别

	职  业

	身份证号码

	院校/单位

	最高学历

	电    话

	手    机

	E-Mail

	邮    编

	通讯地址

	（注意：请正确填写有效联系地址及电话，以便参赛资料和奖金等寄送无误，若有更改请及时通知大赛主办单位。）

	参 赛 专 利 信 息

	参赛专利名称

	专利权人

	专利号

	授权日期

	设计说明
	（有关设计理念、使用功能、详细尺寸、材料及制造工艺等方面的说明；该说明可在作品平面上进行表达，也可在此进行补充；可另附页说明）

	参 赛 承 诺

	本专利权人已详细阅读本次大赛的章程，并承诺遵守有关规定。本专利权人提供的设计作品为原创性设计，保证对参赛作品拥有充分、完全、排他的知识产权，不侵犯任何他人的任何专利、著作权、商标权及其他知识产权；若有知识产权纠纷或争议，其法律责任由本专利权人自行负责，与大赛主办方无关。本专利权人的参赛作品如果得以入选，本专利权人同意该作品可由大赛主办单位公开出版、展示、展览、推广宣传和在有关媒体进行报道。（本承诺内容不得更改）
专利权人：        （签章）     2017年      月     日

烟台市知识产权局                      2017年11月7日印发

— 6 —

— 1 —